
CITT  A'  METROPOLITAl%ìA  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N.200  de19/11/2023

OGGETTO:  Approvazione  Schema  Seconda  Nota  di aggiornamento  al Documento  Unico  di Programmazione

(DUP)  2023-2025.  Variazione  Programìna  Biennale  di Forniture  e Servizi  2023-2024.

L'anno  duemilaventitre,  il giorno  nove  del ì'nese di novembre  nella  Casa  Comunale,  legalmente  convocata,  si è

riunita,  sotto la Presidenza  del Sindaco  Tommaso  Minervini  e con l'assistenza  del  Segretario  Generale,

dott.Ernesto  Lozzi,  la Giunta  comunale  nelle  persone  dei  Signori:

I

MINERVINI  Toì'nmaso

PIERGIOVANNI  Nicola

CAPURSO  Anna

DE  CANDIA  Sergio

MINUTO  Anna  Carmela

ROSELLI  Caterina

ROSSIELLO  Giacoì'no

SPADAVECCHIA  Vincenzo

SINDACO

VICE  SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

I

j

i PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta  lega]e  l'adunanza,  dichiara  aperta  la seduta  e invita  la Giunta  Comunale  a trattare

l'argomento  segnato  in oggetto.

LA  GTUNTA  COMUNALE

ESAMINATA  l'allegata  proposta  di deliberazione;

VISTI  i pareri  favorevoli  espressi  ai sensi  dell'art.  49 coì'nma  lº  e dell'art.  147  bis del  D.Lvo  267/2000  allegati

alla  presente  deliberazione:

- dal Dirigente  del Settore  Bilancio  Patriì'nonio  Partecipate  Servizi  Istituzionali,  in ordine  alla

regolarità  tecnica  e contabile;

Con  voti  unanimi  e favorevoli  espressi  in forìna  palese;

DELIBERA

1)  Di  approvare  la proposta  di deliberazione  in oggetto  facendola  propria  ad ogni  effetto.

Successivamente,  con  separata  votazione  unanime

LA  GIUNTA  COMUNALE

Dichiara  la presente  deliberazione  iìnmediatamente  eseguibi]e  ai sensi del1'art.134  comma  4º del D.Lgs.  n.

267/2000.

IL SINDACO  -  PRESIDENTE

Tommaso MINERVINJ2
7

i.li=-í'
(-s'-('l,

IL SEGRETARIO  GENERALE

dott.  Ernesto  LOZZI
,/



PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione  Schema  Seconda  Nota  di  aggiornamento  al Documento  Unico  di

Programmazione  (DUP)  2023-2025.  Variazione  del  Programma  Biennale  di  Forniture  e Servizi

2023-2024

Che viene  sottoposta  all'esame  della  Giunta  Comunale

Visto  l'art.  151  comma  1  del TUEL.  in base al quale  gli enti  locali  ispirano  la propria  gestione  al

principio  della  programmazione,  a tal  fine  presentano  il Documento  unico  di programmazione  entro  il

311ug1io  di ogni  anno;

Visto l'art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio  della programmazione  di cui all'allegato 4/1 al
D.Lgs. 118/2011,  ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di
Programmazione  (DUP);

Dato  atto  che  il DUP  è lo strumento  che permette  l'attività  di guida  strategica  ed operativa  degli  enti

locali  e costituisce,  inoltre,  nel  rispetto  del  principio  del  coordinamento  e coerenza  dei documenti  di

bilancio,  il presupposto  necessario  di tutti  gli  altri  documenti  di programmazione;

Dato  atto  che  il DUP si compone  di due sezioni:  la Sezione  Strategica  (SeS) e la Sezione  Operativa

(SeO):  la prima  ha un orizzonte  temporale  di riferimento  pari  a quello  del  mandato  amministrativo,  la

seconda  pari  a quello  del  bilancio  di previsione;

RICHIAMATA  la Deliberazione  di Consiglio  Comunale  n. 10  del  19  aprile  2023  con  la quale  il Consiglio

Comunale  ha approvato  il Dup  2023-  2025

RICHIAMATO  altresì  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2023  è stata approvata
la Nota  di Aggiornamento  al Dup  2023-2025.

Considerato  che  emergono  aggiornamenti  nell'attività  di programmazione  2023  come  di seguito

prescritto.

Considerato  che  pertanto  è necessario  aggiornare  il Programma  Biennale  di Forniture  e Servizi

2023/2024;

Verificata  pertanto  la necessità  di provvedere  all'approvazione  della  Seconda  Nota  di Aggiornamento

al  Documento  Unico  di Programmazione  per  gli esercizi  2023-2025,  da presentarsi  al Consiglio

Comunale,  per  le conseguenti  deliberazioni;

DATO  ATTO  che,  successivamente  alla  trasmissione  dello  schema  della  seconda  Nota  di

aggiornamento  al DUP ai  Consiglieri,  lo  stesso  verrà  trasmesso  all'Organo  di  Revisione  per

l'espressione  del  parere  di attendibilità  e congruità,  anche  in correlazione  alla  variazione  di Bilancio

2023-2025.

Considerato  che  lo Schema  della  Seconda  Nota  di aggiornamento  al DUP 2023-2025  sarà  presentato

al Consiglio  Comunale  per  le conseguenti  deliberazioni;



Visti:

- il D.Lgs.  n. 267 del 18.08.2000;

- il D.Lgs.  n. 118  del 23.06.2011;

- Regolamento  di Contabilità

- lo Statuto  Comunale;

SI PROPONE  DI DELIBERARE

Per le motivazioni  esposte  in premessa  e che qui  si intendono  interamente  richiamate:

1.  Di approvare,  nei termini  esplicitati  in  premessa,  lo  schema  della  seconda  Nota  di

aggiornamento  al Dup 2023-2025  con  la variazione  del Programma  Biennale  di Forniture  e

Servizi 2023/2024;
2. Di trasmettere  al Consiglio  Comunale  lo schema  della  seconda  Nota  di aggiornamento  al Dup

2023/2025  per la conseguente approvazione;
3. Di dare  atto  che lo schema  della  Seconda  Nota  di aggiornamento  al DUP 2023-2025  contiene  le

proposte  di  documenti  programmatori  generali,  come  previsto  dal  principio  della

programmazioneAllegatoA/1  del D.Lgs 118/2011;
4. Di trasmettere  all'Organo  di Revisione  lo schema  della  Seconda  Nota  di aggiornamento  al Dup

2023-2025  per  il rilascio  del  rispettivo  parere  di competenza;

5. Di dare  atto  che il suddetto  schema  della  seconda  Nota  di aggiornamento  al DUP per  il triennio

2023-2025  è stato  predisposto  in  conformità  a quanto  stabilito  dal  principio  della

programmazione  di cui all'allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011,  in modalità ordinaria, avendo  il
Comune  di Molfetta  una  popolazione  superiore  ai 5000  abitanti;

Si propone,  altresì,  stante  l'urgenza  degli  adempimenti  conseguenti,  di dichiarare  il presente  atto

immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000,  n.267.

I Dirigenti  del Settore  I redattore  della  presente  proposta  di deliberazione,  la sottopone  alla  Giunta

Comunale  e la sottoscrive  a valere  anche  quale  parere  tecnico  favorevole  reso  ai sensi  dell'art.  49 e

dell'art.  147 bis del D.lgs n. 267/2000.

Data Il Dirigente  Settore  I

C&( % '}p
Bilancio,  Patrimonio,  Partecipate  e Se

Dott.

Il Dirigente  Settore  I Bilancio,  Patrimonio,  Partecipate  e

proposta  di deliberazione  sopra  riportata,  esprime  parere

dell'art.  49 e dell'art. 147- bis del D.Lgs n. 267/2000.

Data

o@l l\ Ì5),d!3

Il Dirigente  Settore  I

Bilancio,  Patrimonio,  Partecipate  e Se ªonali

DOtt. e Genn



Deliberazione  di Giunta  Coìnunale  1]. 200 del 9/11//2023

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 -  Art. 32 del]a Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.n'un.ii.)

La presente deliberaziorie  è in pubblicazione  all'Albo  Pretorio On Line  del sito informatico

istituzionale  del Comune www.comune.molfetta.ba.it  dal giorno  1 3 NOVI 2021 pBr qpilldigi

gìorrnconsecutìvì. <Ej5;

I  I-s Dott.Err'ìestz»  LOZZT

Certificato  di avvenuta  esecutività  e pubblicazione
Il sottoscritto  Segretario  Generale certifica  che la presente deliberazione:

è stata pubblicata  all'Albo  Pretorio  On Line de] sito informatico  istituzionale  del Coi'nune  dal

per  quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta  esecutiva, essendo decorsi 10 giorni  dalla  data di pubblicazione  ai sensi  dell'art.  134,

comma  3 del  D.Lgsl.  n. 267/2000.

[L  SEGRETARIO  GENERALE

Dott.  Ernesto  LOZZI
, li


